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Összefognak az érintett önkormány-
zatok a Százhalombattára tervezett 
szemétégető ügyében. Az érdi, a 

ráckevei, a tököli, a szigetszentmiklósi, a szi-
gethalmi, a szigetszentmártoni, a szigetúj -
falui és a szigetcsépi önkormányzatok közö-
sen kívánják képviselni polgáraik érdekeit – 

döntöttek a települések vezetői az érdi város-
házán tartott megbeszélésükön. (Mint az is-
mert, új hulladékégető épül Százhalombattán, 
ami egyszerre ígér környezeti előrelépést és kelt 
lakossági aggodalmat. A Mohu korszerű, 
energetikai célú hulladékhasznosító üzemet 
tervez a város közelében, ami a hivatalos tá-

jékoztatás szerint megfelel a legszigorúbb uni-
ós környezetvédelmi előírásoknak. A beruhá-
zás célja, hogy csökkentse a hulladéklerakás 
arányát és növelje az energiahasznosítást, ám 
sokan az átlát hatóság és a környezeti hatások 
miatt továbbra is szkeptikusak – részlet az In-
dex.hu írásából) (Folytatás az 5. oldalon)

Önkormányzati összefogás a szemétégető miatt

Új háziorvos a városban Kedves Szépkorúak!Óvodát szívvel ...
Az idősek világnapja alkalmából fogadják 
szeretettel Aranyosi Ervin: Idős szív is adni 
képes című versét. Hosszú, boldog és egész-
séges életet kívánunk mindannyiuknak!  
Fáki László polgármester Szigethalom Vá-
ros Önkormányzata nevében: 
Tudod, az idős is tud szívéből adni, 
képes szeretettel jó ember maradni! 
Nincs szüksége pénzre, fényes gazdagságra, 
másokra van gondja, nem saját magára. 
Szeretetét szórja szerteszét a Földön: 
– az öröm, a jóság majd így öröklődjön! 
Lehet bármily fáradt és öreg a lélek, 
példát tud mutatni: – Nézd, még mindig élek!(Folytatás a 8. oldalon) (Írásunk a 9. oldalon)
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Ma is történelmi döntések előtt állunk 
Csak egy összetartó Európa lehet versenyképes – Fáki László beszéde az államalapítás ünnepén

Idén is gyönyörű napsütésben emlékez-
tünk meg Szent István királyról, a ma-
gyar államalapításról és az új kenyérről. 

A megemlékezés kezdetére az ünneplők 
szép számmal foglaltak helyet az árnyéko-
lókkal is felszerelt ülőhelyeken. 

Pontban 11 órakor Fáki László polgár-
mester köszöntötte az ünneplőket, majd 
közösen elénekeltük a Himnuszt. A prog-
ram az ünnepi beszéddel folytatódott. 
(Lásd alább!) 

Fáki László méltató szavai után, a mű-
sor keretein belül, Dénes Zsófia előadásá-
ban a „Hazám, hazám” című dalt hallgat-
hattuk meg, melyet a Sziget Néptánc Egye-
sület produkciója követett. 

A hivatalos program a honismereti em-
léklapok átadásával folytatódott. 

A júniusban megtartott Országos Hon-
ismereti Akadémián a Honismereti Szövet-
ség emléklapot adományozott a szigethalmi 
civil szervezetek közül a Szigethalmi Nyug-
díjasok Baráti Körének Asszonykórusa és a 
Sziget Néptánc Egyesület számára a közös-

ségért végzett több évtizedes munkásságu-
kért, amellyel megőrizték a magyar hagyo-
mányok értékeit, szeretettel gondozták 
örökségünket. Az emléklapokat Kleineizel 
Mátyásné, Helytörténeti Gyűjteményünk 
nyugalmazott vezetője adta át, akinek a 
Honismereti Szövetség a mozgalomban 
végzett kiemelkedő munkája elismeréséül 
emlékérmet adományozott. Ezt követően 
ismét Dénes Zsófiát hallgathattuk, aki 
Demjén Ferenc „A szabadság vándorai” cí-
mű dalát énekelte. 

Az új kenyerünket Brezina Károly plé-
bános és Deák Csaba parókus szentelte 
meg. 

A Szózat eléneklésével az ünnepség vé-
gére értünk, miután a jelenlévők elhelyez-
ték koszorúikat Szent István szobránál. A 
Zöld Háló Egyesület a megszentelt kenyér 
egy darabjával és egy szál kardvirággal bo-
csátotta útra a távozókat. 

Nagy Viktor 
alpolgármester 

Fotó: Sziklavári Sándor

Így ünnepeltünk Szigethalmon
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Az ünnepek mindig üzenetet hordoznak: je-
lennek és jövőnek egyaránt. 

Szent István napját is azért választotta 
az első demokratikusan megválasztott Or-
szággyűlés állami ünnepnek, mert üzenete 
örökérvényű a magyar nemzet számára. 

Ha ma bárkit megkérdeznénk, miért 
fontos Szent Istvánra emlékezni, a legtöbben 
azt mondanák: ő volt az államalapító király, 
aki megteremtette a keresztény magyar ál-
lamot, neki köszönhetjük, hogy magyar 
nyelven beszélünk, és ezer éve megmarad-
tunk Európában. 

De vajon miért hozta meg ezt a döntést? 
Mi vezetett idáig? 

Sokan úgy gondolják, hogy Szent István 
csak apja, Géza fejedelem politikáját folytat-
ta. Géza a 955-ös augsburgi vereség után 
kezdte el kivezetni a magyarságot a kalan-
dozó, nomád életformából a keresztény, fe-
udális világrend felé. 

Azonban nem voltunk egyedül ezen az 
úton. Lengyelország fejedelme, I. Mieszko 
966-ban vette fel a kereszténységet, fia, I. 
(Nagy) Boleszláv pedig már királyként 
uralkodott. Dániában Kékfogú Harald kö-
rülbelül 980-ban keresztelkedett meg, utó-
dai pedig keresztényként hozták létre az 
északi birodalmat, amely Angliát és Norvé-
giát is magában foglalta. 

E változások mögött ott állt I. Ottó német 
király, akit XII. János pápa 962-ben német-

római császárrá koronázott. Hatalma oly 
nagyra nőtt, hogy a 973-as quedlinburgi bi-
rodalmi gyűlésen szinte minden európai 
uralkodó küldöttei megjelentek előtte: köztük 
Géza fejedelem követei is. Géza már két évvel 
korábban papokat kért a császártól, hogy 
terjesszék a keresztény hitet országában. 

Ha mindezt megértjük, világossá válik: a 
magyarságnak nemigen volt más választása, 
mint csatlakozni a keresztény Európához. Ez 
a lépés egy új közösséghez való tartozást, és 
egy új értékrend elfogadását jelentette. A régi 
rend hívei mindenhol háttérbe szorultak, 
akik pedig elfogadták az új hitet, azok az új 
alapelvek mentén folytatták életüket. 

Európa értékei az évszázadok során sokat 
változtak – gondoljunk csak a reformációra, 
a felvilágosodásra vagy a polgárosodásra –, 
de a keresztény alapok meghatározóak ma-
radtak. 

A 20. század végén, a szovjet megszállás 
után, Magyarország 2004-ben csatlakozott 
az Európai Unióhoz. Az Unió nemcsak gaz-
dasági, hanem értékközösség is: a modern 
demokratikus elvek mentén működik, tisz-
teletben tartja a jogállamiságot, és a tagál-
lamokat együttműködésre, kompromisszu-
mokra ösztönzi. 

Az elmúlt 21 évben azonban világossá 
vált, hogy az újonnan csatlakozott országok 
és az alapítók között, valamint a globalisták 
és a patrióták között is egyre több a feszült-

ség. Közben a világ súlypontjai is eltolódtak: 
a hidegháború után Kína és India is nagy-
hatalmi szerepre tört. 

A globalizáció ma már mindannyiunk 
életének része. A kereskedelem összeköti a vi-
lágot, és gyakran a legolcsóbb, jó minőségű 
terméket választjuk – még ha az messziről 
érkezik is. Géza és Szent István döntése a 
maga korában ugyanezt jelentette: csatlako-
zást a kor „globális világához”, a legfejlet-
tebb technikák és tudás átvételét. 

Ma is történelmi döntések előtt állunk. 
Ezek nem csupán gazdasági, hanem kultu-
rális, tudományos és értékrendi kihívások is. 
Ha Európa meg akarja őrizni méltó helyét a 
világban, a nemzeteknek szorosabban, való-
di egységben kell cselekedniük. 

Túl kell lépnünk a szűken értelmezett sa-
ját érdekeken, és közösen kell megóvnunk 
mindazt, ami közös értékeink alapját adja – 
a szabadságot, a jogállamiságot, a kulturális 
sokszínűséget és a kölcsönös tiszteletet. 

Csak egy összetartó, 450 milliós Európai 
Unió képes felvenni a versenyt a 340 milliós 
Egyesült Államokkal, valamint a több mint 
1,4 milliárdos Kínával és Indiával. 

Ahogyan Szent István idejében létrejött 
az egységes keresztény Európa, úgy ma is 
szükség van egy összetartó, demokratikus 
Európára. 

Ha ezer éve sikerült, miért ne sikerülhet-
ne most is?
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„Minden kertbe kell egy rendetlen sarok…!”

Egy igen tikkasztó nyári napon, júli-
us 25-én inspiráló konferencián 
vettem részt Budapesten, az Élhető 

Települések Országos Szövetségének szer-
vezésében. Ez a szervezet az önkormány-
zatok, piaci szereplők és szakmai szerveze-
tek együttműködésével dolgozik egy fenn-
tartható, jobb életminőséget biztosító 
környezetért Magyarországon.  

Ezen a napon három érdekes előadást 
hallgattunk meg teljesen különböző té-
mákban, azonban közös volt bennük, hogy 
mindegyik a fenntarthatóságról és a klí-
mavédelemről szólt. 

Az első előadás egy érdekes technoló-
giát mutatott be, amely azonban egyelőre 
csak a vállalati szektorban elérhető szolgál-
tatás. A Compocity cég szerződő partne-
reihez helyezi ki CompoBot nevű készülé-
ket, ami a fejlesztő meghatározása szerint 
„az irodabarát komposztáló séf ”. Ez a szer-
kezet a belsejében elhelyezett és rendsze-
resen kezelt baktériumflóra révén a kelet-
kezett ételmaradékok szag- és zajmentes 
kezelését, illetve tárolását végzi el minimá-
lis energiafelhasználás mellett. A Compo-
Bot-hoz tartozó telefonos applikáció révén 
az adott vállalatnál dolgozó minden ember 
nyomon követheti, hogy ő saját maga már 
mennyit komposztált, és mennyivel járult 
hozzá a széndioxid és egyéb káros anyagok 
kibocsátásának csökkentéséhez. 

A cég szakemberei hetente ürítik és 
karbantartják a komposztáló tartályt, tar-
talmát elszállítják egy olyan telephelyre, 
ahol a lebomlási folyamat befejeződik. Ezt 
követően a CompoBot-ot használó vállalat 
egy általuk választott közösségi zöld prog-
ram keretében visszakapja az ő hozzájáru-
lásukkal keletkezett komposztot, amely 
már egy valódi talajjavító közeg. A Com-
pocity vállalat számos zöldprojekt-lehető-
séget kínál: faültetési programok, ún. 
Miyawaki- (mini)-erdők létesítése, víz-
gyűjtő kertek kialakítása, stb. 

A helyi önkormányzatok megfelelő 
helyszínek biztosításával tudnak bekap-
csolódni a programba, ahol a „végtermék” 
felhasználásával a „zöld projekt” megvaló-
sulhat például egy minierdő formájában.  

Érdemes ellátogatni a cég honlapjára a 
további részletek érdekében: www.compo-
city.help 

2. A második előadáson a váci Bagoly-
bükk Egyesület (www.facebook.com/ba-
golybukk) szakembere a zöldfelületek meg-
felelő kezeléséről tartott érdekes előadást. 
Fő mondanivalója volt, hogy az ápolt, steril 

zöldfelületek optikailag szépnek tűnnek, 
de teljesen szembemegy a környezet- és 
klímavédelmi értékekkel, célokkal. A glo-
bális felmelegedés miatt bekövetkező forró 
nyarak során fontos a talaj felmelegedésé-
nek megakadályozása, amelyre kiváló esz-
köz a természetes árnyékolás: fák, bokrok 
és a nagyobb gyepmagasság. Másik fontos 
környezetvédelmi cél a biodiverzitás meg-
őrzése, a beporzók védelme, a számukra 
szükséges természetes élettér biztosítása 
még városi környezetben is. A rövidre vá-
gott gyep erre teljesen alkalmatlan. A be-
porzó rovarok a réti virágokat, vadvirágo-
kat keresik fel, továbbá a szaporodásuk is 
csak bizonyos virágos növényeken törté-
nik. Például számos látványos tarkalepke 
faj, mint a nappali pávaszem hernyója, a 
csalánon él. 

Erre dolgoztak ki egy módszert, a mo-
zaikos kaszálást, amelyet Vácon, a Kálvária-
 dombon alkalmaznak, és ezen a területen 
a biodiverzitás folyamatos monitorozásával 
ennek pozitív hatását is igazolták. A nagy 
kiterjedésű parkosított terület egy részét 
soha nem kaszálják, másik részét csak min-
den második alkalommal. Így foltokban 
mindig van magasabb, virágos gyeprész.  

Ekkor hangzott el az a nagyon fontos, 
de egyszerűen megjegyezhető mondat, 
hogy minden kertben kell egy „rendetlen 
sarkot” hagyni, amely a rovarok számára 
megfelelő búvóhelyet, árnyékot és táplálé-
kot biztosít. 

Az önkormányzat számára is elhang-
zott néhány könnyen hasznosítható tanács, 
megoldás. Ilyen volt, hogy önkormányza-
toknál az intézményi kertekben is érdemes 
ezt a megoldást alkalmazni. Érdemes átte-

kinteni a helyi jogszabályokban, hogy a 
rendezetlen ingatlanokon a kényszerka-
szálást milyen gyepmagasság felett rende-
lik el, és megvizsgálni, hogy magasabb 
gyepmagasság alkalmazható lenne-e. Ha 
faültetési programban vesz részt az önkor-
mányzat, érdemes vegyes fasor telepítését 
végezni, mert akkor egy esetleges betegség 
nem végez a teljes állománnyal, valamint 
a faegyedek elöregedése sem egyszerre tör-
ténik. Az újonnan telepített növények, fák 
öntözése a jelenlegi és egyre forróbb idő-
járási körülmények között elengedhetet-
len, és sajnos, vannak olyan területek, ahol 
ez nem megoldható központilag. Ebbe a 
feladatba indokolt a klímavédelem iránt el-
kötelezett lakosokat bevonni, például egy-
két fa „örökbe fogadásával” és önkéntes lo-
csolásával.  

És természetesen, mint mindennek, 
ennek a korszerű, természetbarát, „zöld” 
trendnek is az alapja a lakosság megfelelő 
szemléletformálása: lássa, értse az állam-
polgár, hogy egy közterület nem feltétlenül 
elhanyagolt, ha magasra nőtt a gyep, ha-
nem az egy „beporzóbarát” terület, hiszen 
a rovarok nélkül a mai formájában ismert 
növénytermesztés megszűnne, és nem len-
ne táplálékunk. 

3. A harmadik előadás az urbanizáció, 
a beruházásszervezés területére engedett 
bepillantást. Ennek során az urbanizáció és 
a fenntarthatóság összeegyeztetése volt a 
téma, amelyet megfelelő beruházásszerve-
zéssel lehet megvalósítani. Jó volt hallani, 
hogy már ez irányban is komoly törekvések 
vannak, konkrét eljárásrend került kidol-
gozásra, amelynek célja, hogy bármely be-
ruházásnál az építőipari környezetterhelést 
a korábbinál jóval kisebbre szorítsák, pél-
dául a már meglevő épületelemek újra-
hasznosításával, valamint anyagvisszanye-
réssel. 

Mivel a zöldfelületeink, parkjaink Szi-
gethalom kiemelt, üde színfoltjai, ezért az 
önkormányzatnál elkötelezettek vagyunk 
ezek megőrzése, ápolása iránt. Minden 
hasznos, célravezető szakmai tanácsot, ta-
pasztalatot megfogadunk, és igyekszünk 
beépíteni a helyi környezetvédelmi, kör-
nyezetgazdálkodási tevékenységünkbe. 
Ebben a feladatban évek óta elkötelezett 
segítőnk a szigethalmi Zöldháló Egyesület. 
Bízunk benne, hogy a jövőben még több 
partnerre találunk a helyi vállalkozók és a 
lakosság körében. 

Kép és szöveg: Dr. Petyi Beáta 
alpolgármester 



Önkormányzati összefogás a szemétégető miatt 
(Folytatás az 1. oldalról) 

A polgármesterek megismerték és 
megvitatták azokat a kérdéseket, amelyeket 
az érdi polgármester által felkért szakértő 
állított össze a beruházással kapcsolatban 
az eddig ismert információk alapján. A te-
lepülésvezetők abban is megegyeztek: 
- minden település egyenként bejelentkezik 

ügyfélnek a hatósághoz. Ez azt jelenti, 
hogy – amennyiben nem utasítják el a je-
lentkezést – folyamatosan kapnának in-
formációkat az engedélyezési eljárásról, 
helyszíni bejárásokon vehetnének részt, 
javaslatokat, észrevételeket tehetnének. 
Kedvezőtlen döntések esetén bírósághoz 
fordulhatnának; 

- közösen keresik meg Százhalombatta ve-
zetését: tájékoztatást kérnek Vezér Mihály 
polgármestertől, hiszen ők a főszereplői, 
közvetlen érintettjei ennek a beruházás-
nak;  

- felkérik Ercsi, Martonvásár, Diósd és Tö-
rökbálint polgármestereit is, hogy legye-
nek részesei a térségi összefogásnak. 

- Csőzik László kérni fogja a MOHU beru-
házási vezetőjétől, hogy a számára föl-
ajánlott személyes egyeztetésen a többi te-
lepülés képviselői is részt vehessenek. 

A megbeszélésen elfogadott 14 kérdés, 
amelyeket a településvezetők eljuttatnak a 

százhalombattai beruházás illetékeseihez: 
Égetés előtt kiválogatják-e azokat az anya-
gokat, amelyeknek az égése során környe-
zetre veszélyes füstgázok, salakanyagok és 
hamu keletkezik? (akkumulátor, gumiab-
roncs, vegyi anyagok/festékek , Li akkumu-
látor, egyes műanyagok). 

Melyek azok a települések/körzetek/ke-
rületek, amelyek hulladéka várhatóan itt 
fog hasznosulni? 

Milyen módon járulhatnak hozzá az 
érintett önkormányzatok a lakosság tájé-
koztatásához? Tud-e ebben részt vállalni a 
megvalósuló beruházás? 

Milyen mértékben kell számolni a hul-
ladékban levő bomló szervesanyagok sza-
gával? 

Az égetőhöz kapcsolódó teherforgalom 
mennyiben érinti a környező települések 
közúti közlekedését? 

A kazán rostélyáról lekerülő szilárd 
anyagnak van egy nem értelmezhető össze-
tevője: R2O3 (R vegyjelű elem nincs) Mi-
lyen vegyületet, anyagot takar ez? 

Milyen módon fogják kezelni a zsákos 
szűrőből kikerülő mésztartalmú (klorid, 
szulfát és fluorid sók, aktív szén által meg-
kötött szerves furánok, dioxin szénhidro-
gének, higany) anyagokat (> 190 t/év)? 
A salakbunker hűtésének párolgó vize ra-

gadhat-e magával egészségre ártalmas ve-
szélyes anyagokat?  

Miért csak évi egy alkalommal vizsgál-
ják a monitoringkutakból vett mintákat? 

A levegőbe kerülő anyagokról szóló in-
formációk hiányosak a 29/2014. (XI. 28. 
FM rendelet előírásaihoz képest. Kérjük e 
törvénynek megfelelő bontásban és részle-
tességgel megadni a várható kibocsátást! 

Az említett jogszabály tételesen tartal-
mazza a mérések gyakoriságának és doku-
mentálásának módját, erről az anyagban 
semmilyen említés nem történik. Mikor és 
milyen módon kap ennek betartásáról tá-
jékoztatást az érintett nyilvánosság? 

Terveznek-e létrehozni a levegőbe ki-
bocsátott anyagokról, azok mennyiségéről 
nyilvánosan hozzáférhető adatbázist?  

Bár a dokumentum szerint a füstgáz-
tisztítási technológiai folyamat zárt rend-
szerű, és az égető minden környezetvédel-
mi előírásnak folyamatosan képes megfe-
lelni, egy esetleges, ezt megakadályozó 
üzemzavar esetén milyen módon kívánják 
tájékoztatni az érintett nyilvánosságot? 

Tervezik-e, hogy a működés megisme-
rése érdekében a hasonló technológiával 
dolgozó újpalotai égetőműbe gyárlátoga-
tást szerveznek az érdeklődők részére? 

Facebook 
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Így is lehet 

A Koppenhágában található Copen-
hill állítólag a világ legtisztább 
kapcsolt hő- és villamosenergia -

termelő szemétégetője. A 2017-ben átadott, 
85 méter magas létesítmény azonban nem 
csak erről híres: az egyetlen olyan szemét-
égető a világon, amelyen síelni, futni, tú-
rázni és falat mászni is lehet. 

Előbbire a mesterséges domboldalon 
egy 400 méter hosszú száraz pályát alakítot-
tak ki, amely 90 méteres magasságból indul. 
A világ legmagasabb mászófala is itt épült 
meg. 85 méteres magasságával vonzó az ext-
rém sportot kedvelőknek. A Copenhillen 
emellett van szánkópálya, cross-fit center, 
egy fél kilométer hosszú túra- és futópálya, 
de akár íjászkodni is lehet, akinek ahhoz van 
kedve. A komplexumban tetőbár, étterem és 
boltok is várják a látogatókat, akiknek száma 
éves szinten 50 000 körül mozog. 

A Copenhill éves szinten 440 ezer ton-
na kommunális hulladékot tud tiszta ener-
giává alakítani, az így megtermelt energiá-
ból pedig 150 ezer háztartás energia- és fű-
tési igényét fedezik.  
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Nincs szükség még több köztéri kukára! 
Egy kis szemét-szemléletformálás – Vidd haza a szemetedet!

Időről-időre felbukkan a szigethalmi 
közbeszédben, hogy legyen még több 
köztéri hulladékgyűjtő (köztéri kuka) 

Szigethalom területén, mert sok az eldobált 
szemét a városban. 

Álljunk meg egy szóra! E gondolatme-
net mentén tehát azért dobja el valaki a sze-
metét az utcán, mert épp abban a pillanat-
ban nincs a közelében kuka? Ezek 
szerint otthon is ezt teszi: megeszi a 
nappaliban a tévé előtt a túrórudit, 
és mivel a tévé előtt nincs szemetes-
kuka, eldobja a csomagolást a szo-
bában, mert ezek szerint nem tud 
elmenni a konyhai szemetesig? 
Ugye, nem hisszük el, hogy ez így 
van! 

Lássuk a számokat! Szigethal-
mon 140 darab köztéri szemetesku-
ka van + 6 darab lett elhelyezve az 
új, Hétboldogasszony parkban. Ez 
összesen 146 kuka jelenleg. 

Tavaly a 140 db köztéri szeme-
tesből összesen 60 tonna hulladé-
kot gyűjtött össze az önkormányzat 
(ez havonta átlagosan 5 tonnát je-
lent!), amely begyűjtésének és az 
Aries általi elszállításának költsége 
bruttó 12 millió forint volt. Ezen felül még 
plusz négy tonna volt az illegálisan lerakott 
és begyűjtött hulladék mennyisége, amely 
további bruttó 660 ezer forint költséget rótt 
az önkormányzatra. 

Kérdés: mennyivel több kukát szeret-
nénk még? Mennyivel többet költsön az 

önkormányzat a mi adónkból mások sze-
metének elszállítására? Úgy is feltehetjük 
a kérdést, hogy mennyivel kevesebbet 
költsünk az adónkból játszóterekre, útja-
vításra, parkosításra, fásításra, kutyafut-
tatóra, kulturális programokra? Mert ezt 
a költséget a befizetett adónkból fizeti az 
önkormányzat. Erre nincs „pályázat”. 

Megjegyzem, mindezek mellett még 
mindig sok az eldobált szemét, tehát önma-
gában a köztéri kukák számának növelése 
nem fogja csökkenteni az eldobott szemét 
mennyiségét. Sőt, sajnos, gyakori tapaszta-
lat, hogy többen az otthoni kommunális 
szemetüket is a köztéri kukákba gyömö-

szölik, és ezért telnek meg azok egyik esté-
ről másnap reggelre. Pedig az otthoni 
kommunális szemétnek az otthoni kuká-
ban a helye! 

Az általunk sok szempontból méltán 
példaképnek tartott Nyugat-Európában, de 
már jónéhány közép-európai országban is 
(Lengyelország, Csehország) évek óta egyre 

kevesebb a köztéri hulladékgyűjtők 
száma, sőt van, ahol teljesen meg is 
szüntették ezeket, vagyis egyszerű-
en nincs köztéri kuka az utcán.  

Mi a megoldás ilyen esetekben? 
A lehető legegyszerűbb és legegyér-
telműbb: vidd haza a saját szeme-
tedet! Ha útközben megeszel egy 
csokit, a papírt begyűröd a táskád-
ba, és otthon kidobod a saját szeme-
teskukádba. 

Kérdezem: nem ez lenne a meg-
oldás nálunk is? Nem errefelé kel-
lene inkább haladnunk? Nem ezt 
kellene inkább sulykolni a gyerme-
keinknek és a trehányabb polgár-
társainknak? Ahelyett, hogy újabb 
szemeteskukákat követelnénk az 
utcákra, és így a befizetett közös 
adónkból mások szemetének elta-

karítását fizetnénk.  
Én bízom benne, hogy nincs még veszve 
minden. Abban viszont biztos vagyok, 
hogy csak ez lehet a jövő útja.  
 

Dr. Petyi Beáta  
alpolgármester

• Fáki László polgármester. 15. (hétfő) 14-
18 óra között, előzetes bejelentkezés alapján. 
Bejelentkezni a 24 403 656, 101 vagy 134 mel-
lék, vagy titkarsag@szigethalom.hu lehet. 
Helyszíne: Szigethalmi Polgármesteri Hivatal 

• Körmendy Zsófia Összefogás Szigetha-
lomért Egyesület 1. választókerület képvi-
selője. Telefon: +36/20-433-7638. E-mail: 
zsofi.kormendy@gmail.com   

• Kok-Mermeze Krisztina Összefogás Szi-
gethalomért Egyesület 2. választókerület 

képviselője. Telefon: +36/70-334-8916.  
E-mail: kokkriszta@gmail.com 
• Kiss Viktória Összefogás Szigethalomért 
Egyesület 3. választókerület képviselője. 
Telefon: +36/20-344-7772. E-mail: kiss. 
viktoria2315@gmail.com 
• Blum Zoltán Összefogás Szigethalomért 
Egyesület 4. választókerület képviselője. 
Telefon: +36/30-688-1384. E-mail: blum-
zoltan68@gmail.com 
• Sztrapkó Norbert Összefogás Szigetha-
lomért Egyesület 5. választókerület képvi-
selője. Telefon: +36/20-992-0114. E-mail: 
sztrapko@gmail.com 
• Suhai-Réfi Tímea Összefogás Szigetha-
lomért Egyesület 6. választókerület képvi-
selője. 22. (hétfő) 18-19 óra között, az Aká-
cos Marika étteremben. Telefon: +36/70 
984 8827. E-mail: suhai.timea@gmail.com 

• Dr. Petyi Beáta Összefogás Szigethalo-
mért Egyesület 7. választókerület képvise-
lője. Telefon: +36/70 934-2732.  E-mail: pe-
tyi.beata@gmaill.com 

• Nagy Viktor Összefogás Szigethalomért 
Egyesület 8. választókerület képviselője. 
Telefon: +36/30-934-0480 

• Tóth József Fidesz-KDNP. Telefon: 
+36/20-947-5366. E-mail: tothjozsef58@ 
gmail.com 

• Adorjánné Csapó Gyöngyi Fidesz-
KDNP. Telefon: +36/70-331-9904. E-mail: 
csapogyongyi@freemail.hu 

• Kovács István Mi Hazánk Mozgalom.  
Telefon: +36/30-343 2303. E-mail: kovacs. 
istvan@mihazank.hu, kovacs1975istvan01 
@gmail.com
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Haszonállattartók figyelmébe!

Amennyiben a helyi építési szabály-
zat lehetőséget ad rá, számos to-
vábbi szabály betartásával tartható 

haszonállat az ingatlan területén. 
Ezek közül csak néhányat emelünk ki 

jelen cikkünkben. 
Aki haszonállatot kíván tartani, regiszt-

rálnia kell az Élelmiszerlánc-felügyeleti In-
formációs Rendszer-ben (FELIR), és 
egyúttal tájékoztatnia kell a települési ön-
kormányzat jegyzőjét az állattartás tényé-
ről. A regisztráció biztosítja, hogy a hatóság 
nyomon tudja követni az állatok mozgását, 
mely információ létfontosságú az állatokat 
érintő járvány esetén. A haszonállatokat az 
Egységes Nyilvántartási és Azonosítási 
Rendszer (ENAR) szerint meg kell jelölni 
füljelzővel. A jelölést a Nemzeti Élelmiszer-
lánc-biztonsági Hivatal (NÉBIH) által en-
gedélyezett eszközzel kell elvégezni.  

Az állattartónak nyilvántartást kell ve-
zetnie az állatlétszámról, elhullásokról és 
azok okáról, az ellenőrzésekről, az alkalma-
zott kezelésekről, a fertőtlenítés elvégzésé-
ről, a termelésről és az állományváltozásról 
(állatértékesítés és -vásárlás). A nyilvántar-
tást legalább öt évig meg kell őrizni. Az ál-

lat eladását, levágását be kell jelenteni a ha-
tóság felé.  

Az állattartónak be kell tartania a trá-
gyakezelésre, elhelyezésre és takarmányo-
zásra vonatkozó járványvédelmi előíráso-
kat. Az állatok szállításához szállítólevelet 
kell kiállítani. Az állattartó az állatállomány 
származását tanúsító okmányokat (marha-
levél, hatósági állatorvosi bizonyítvány, te-
nyészállat esetén származási igazolás, kia-
dási-szállítási jegyzék, számlamásolat), az 
állomány-nyilvántartással együtt köteles a 
telepen tartani és hatósági ellenőrzés esetén 
bemutatni. 

Az állattartó telepen, létesítményben 
keletkező állati hulladékot (állathulla, nem 
hasznosítható részek) nyilvántartásba vétel 

és állatorvosi vizsgálat után, a járási hivatal 
élelmiszerlánc-biztonsági és állategészség-
ügyi osztálya által előírt és engedélyezett 
módon kell gyűjteni, majd – a környezet-
védelmi előírásoknak is megfelelő módon 
– ártalmatlanítani. 

A telepen keletkező trágyát a járási hi-
vatal élelmiszerlánc-biztonsági és állat-
egészségügyi osztálya által jóváhagyott 
technológia szerint kell összegyűjteni, ke-
zelni, hasznosítani és szükség esetén ártal-
matlanná tenni. 

Felhívjuk az állattartó figyelmét, hogy 
az állattartás során köteles a jó gazda gon-
dosságával eljárni, az állat fajának, fajtájá-
nak és élettani szükségleteinek megfelelő 
életfeltételekről gondoskodni. Az állattartó 
köteles tartózkodni minden olyan maga-
tartástól, amellyel másokat, különösen a 
szomszédokat szükségtelenül zavarná, vagy 
amellyel jogaik gyakorlását veszélyeztetné. 

Az állattartás, legyen szó haszonállatról 
vagy kedvtelésből tartott állatról, nagy fe-
lelősséget ró az állattartóra az állatokkal és 
a szomszédjaival szemben egyaránt. 

 
Szigethalmi Polgármesteri Hivatal 
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Általános orvosi diplomámat 1996-
ban szereztem a Szent-Györgyi Al-
bert Orvostudományi Egyetemen. 

Pályám kezdetén a szentesi MH 37. II. Rá-
kóczi Ferenc Műszaki Ezred egészségügyi 
szolgálatfőnöke voltam a hivatásos állo-
mány tagjaként, később a Kiskunhalasi 
Semmelweis Kórház baleseti sebészeti osz-
tályán dolgoztam. Pályafutásomat a gyógy-
szeriparban folytattam, majd 2022. tava-
szán a Halásztelken lettem háziorvos.  

Ezt a tevékenységet idén szeptember 1-
től Szigethalom Város Önkormányzatának 
bizalmából és támogatásával a településen 
megüresedett 1. számú felnőtt háziorvosi 
körzetben fogom folytatni, ahol a beteg -
ellátást két kiváló asszisztensem fogja segí-
teni. A rendelési idő változatlanul hétfőn, 
szerdán, pénteken 8–12 óráig, kedden és 
csütörtökön 13–17 óráig lesz. A rendelői 
telefonszámok maradnak a korábbiak, az 
email cím viszont változik, erről az önkor-
mányzati portálokon is lehet majd tájéko-
zódni. A várakozási idő csökkentése érde-
kében már a kezdetektől lehet időpontot 
foglalni rendelési időben telefonon. Igyek-

szünk tartani a vállalt időpontokat, azon-
ban előfordulhat, hogy egy sürgős ellátást 
igénylő eset miatt mégis várakoznia kell 
egy időpontos betegnek. A rendszeresen 
szedett gyógyszerek felírása lehetséges 
email-ben küldött kérés alapján is, ugyan-
akkor bizonyos esetek ellátásakor nem nél-
külözhető a beteg rendelőben történő sze-
mélyes megjelenése és orvosi vizsgálata. 

Szűrővizsgálati jelleggel leginkább labor 
vizsgálatokat végzünk, továbbá a rendelő-
ben megjelenteknél fizikális vizsgálatokat, 
vérnyomásmérést. Előfordult már, hogy a 
gépjárművezetői alkalmassági vizsgálat so-
rán a rendelőben mért vércukorérték oko-
zott meglepetést. Sajnos a laborvizsgálato-
kat illetően NEAK finanszírozási korlátok 
miatt nincs lehetőségünk mindenre. Példá-
ul a PSA vizsgálatot jelenleg háziorvos nem 
kérheti, amely vizsgálat pedig kiemelkedő 
fontossággal bír a prosztatarák szűrésében 
az urológiai szakvizsgálattal együtt. Ebben 
a közeljövőben várható változás, de pontos 
információm erről egyelőre nincs. 

Nem feltétlenül tartozik a szűrővizsgá-
latok közé, de itt említem meg, hogy lesz 

a rendelőben egy úgynevezett TTEKG 
(transztelefonikus EKG) készülék. Az ezzel 
a készülékkel készített EKG görbéket nem 
csak a háziorvos látja, hanem 1-2 napon 
belül (sürgős esetben azonnal) kardiológus 
is véleményezi. Ezzel valamennyire köze-
lebb tudjuk hozni a betegek számára a sok-
szor nehezen elérhető, komplex kardioló-
giai vizsgálatnak legalább ezt a nélkülözhe-
tetlen elemét.  

Rövid bemutatkozásom végén még egy 
kérdésre adok szívesen választ: miért pont 
ezt a körzetet választottam? 

2012 óta élek Szigethalmon. Elsősor-
ban a környék természeti adottságai érin-
tettek meg. A Kis-Duna élővilága csodás, 
a minden évszakban más arcát mutató 
parkerdőben pedig mindig élmény a séta. 
Amennyiben szabadidőm engedi, nagy 
örömmel szállok vízre motoros vagy vitor-
lás kishajóval, az erdei sétára pedig négylá-
bú kedvenceimmel megyek. 

Bízom abban, hogy a háziorvosi praxi-
somban történő betegellátás kedves, új pá-
cienseim megelégedésére fog szolgálni. 

Dr. Polner Tibor 

Bemutatkozik Szigethalom új háziorvosa

Búcsúzunk Kiss Tibortól 

Fájó szívvel, mégis őszin-
te köszönettel emléke-
zünk Kiss Tiborra, aki 

évtizedeken át nemcsak jelen 
volt, hanem aktív részese is 
volt közösségi életünknek, 
emberi és baráti értékei pedig 
maradandó nyomot hagytak 
bennünk. 

2005 óta vett részt a klub életében. Ott volt minden ren-
dezvényen és közös munkában: ünnepségeken, főzéseken, ko-
szorúzásokon, sátorállításoknál. Mindig készen állt segíteni, 
idősebb tagjainkat fuvarozni, és közben derűjével, humorával 
jókedvet vinni közénk. A pénzügyi ellenőrzési bizottság tag-
jaként felelősségteljes munkájára mindig számíthattunk. 

Tibor azonban nemcsak a klubnak, hanem egész Sziget-
halomnak is sokat adott. Három cikluson keresztül volt ke-
rületi képviselő, munkájával jelentősen hozzájárult települé-
sünk fejlődéséhez. Évtizedeken át dolgozott üveges mester-
ként, szakmai tudását és szorgalmát egészen 79 éves koráig 
megőrizve. Tavaly Szigethalom Településfejlesztéséért díjjal 
ismerték el áldozatos tevékenységét. 

Kedves Tibor, köszönjük mindazt, amit közösségünkért 
és városunkért tettél. Hiányozni fog mosolyod, bölcsességed 
és jókedved, de emléked örökre megmarad közöttünk. 

Nyugodj békében! 
Szigethalmi Nyugdíjasok Baráti Köre 
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Óvodát szívvel, jövőt reménnyel 
Ahol a szabadság találkozik a felelősséggel – Bemutatkozik az új intézményvezető

Örömmel köszöntöm önöket a Szi-
gethalmi Négyszínvirág Óvoda 
nevében. Az óvodát szívvel-lélek-

kel vezetem, és hiszem, hogy a gyermekek 
és a felnőttek közösségében az igazi erő a 
figyelemben, a törődésben és az őszinte 
szavakban rejlik. Szerencsés vagyok, mert 
pedagógus lehetek. 

A pedagógus nem csupán dolgozik, ha-
nem részévé válik egy közösségnek, együtt 
lélegzik és érez. Nemcsak tanít, hanem ta-
nul; nemcsak beszél, hanem hallgat is és a 
csendekből is ért. Ez történt velem is az el-
múlt évek során. Hosszú éveken át tag-
óvoda-vezetőként tapasztaltam meg, meny-
nyire fontos az emberi kapcsolatok ereje, a 
bizalom légköre és az odafigyelés. Ezek az 
értékek vezettek el oda, hogy ma az óvoda 
vezetőjeként folytathatom hivatásomat. 

Hiszem, hogy az igazi erő a figyelem-
ben, a törődésben és az őszinte, bátorító 
szavakban rejlik. Ezek nem csupán jóles-
nek, hanem szárnyakat adnak – legyen szó 
egy kisgyermek első sikerélményéről vagy 
egy kolléga munkájának elismeréséről. Eh-
hez bizalomra épülő, nyitott légkör szüksé-
ges, ahol mindenki érzi: számít, amit 
mond, és számít, aki ő maga. 

Teret adni a különbözőségnek, felis-
merni az egyéni értékeket számomra nem-
csak pedagógiai, hanem emberi küldetés is. 
Az óvoda jövője azokban a pillanatokban 
születik, ahol a szabadság találkozik a fele-
lősséggel, és ahol a döntések mögött nem-
csak szabályok, hanem bizalommal teli em-
beri kapcsolatok állnak. 

Olyan óvodát szeretnék vezetni, ahol 
minden gyermek helyet talál, legyen bár-
milyen a háttere, tempója vagy erőssége. 
Mindennapjaink ritmusát a differenciált 
fejlesztés, az egyéni bánásmód és a játékban 
rejlő tanulás adja, hogy a kompetenciák ki-

bontakozása ne csupán a megoldott felada-
tokban legyen mérhető, hanem a gyerekek 
aktív részvételében, a projektek során szer-
zett élményeikben, a nevetésükben és a kis 
szemek csillogásában. 

A nevelés így igazi kalanddá válik: fel-
fedezés, öröm és tanulás egyszerre, ahol 
minden apró lépés új világ kapuját nyitja 
meg. Mindezt a szülőkkel együtt, kéz a kéz-
ben, közös szemlélet alapján, ahol minden 
kihívást együtt, egymásra figyelve oldunk 
meg. Így válik az óvoda élő, támogató kö-
zösséggé, ahol mindenki értékesnek és fon-
tosnak érezheti magát. 

Különösen fontos számomra, hogy a 
szülőkkel való kapcsolat ne csak a beirat-
kozás környékén kezdődjön, hanem jóval 
korábban. A gyermek fejlődése akkor a leg-
teljesebb, ha a család és az óvoda egy irány-
ba tart. Már a kisgyermekkori évek alatt 
szeretnék megismerkedni a családokkal, 
hogy a közös út valóban együtt indulhas-
son. A szülők tudatos, aktív jelenléte a ne-
velésben felbecsülhetetlen érték: ezért szer-
vezünk programokat, fórumokat, előadá-
sokat és nyílt napokat, ahol a szülők valódi, 
a mindennapokban használható tudást 
kaphatnak, megoszthatják velünk gondo-
lataikat.  

Ehhez az óvoda legnagyobb kincsét, a 
pedagógusok tudását és tapasztalatát hí-
vom segítségül, hiszen ők nap mint nap lát-
ják, ismerik és szeretettel támogatják min-
den gyermek fejlődését. 

Terveim között kiemelt helyen szerepel 
a mozgásfejlesztő programok preventív jel-
legű megerősítése, különösen a hároméves 
korosztály számára, hogy mozgásuk, 
ügyességük és önbizalmuk egyszerre fej-
lődhessen. Emellett szeretném gazdagabbá 
tenni a zenei és kreatív tevékenységeket, 
hogy minden gyermek megtalálhassa a 

számára legmegfelelőbb kifejezésformát, 
amelyben örömét lelheti. 

Hiszem, hogy a mindennapok apró 
szokásai alakítják a gyermekek jövőjét. Az 
egészséges életmód számomra nem külön-
álló feladat, hanem a mindennapok termé-
szetes része. A környezettudatosságot játé-
kosan, élményszerűen erősítjük – például 
kertgondozással és szelektív hulladékgyűj-
téssel –, hogy a gyerekekben már kis ko-
ruktól természetes legyen a törődés önma-
gukkal és a környezetükkel. 

A mindennapok örömeit családom és 
barátaim társaságában találom: szabad-
időmben olvasok, biciklizem és tornázom. 
A pszichológia iránti érdeklődésem nem-
csak a munkámban inspirál, hanem abban 
is, hogy a mindennapok apró csodáit is ész-
revegyem. 

Úgy tartom, minden gyermek, család és 
közösség egy-egy külön világ: megismétel-
hetetlen, értékes és kincs. Ha így tudunk 
egymás felé fordulni, nemcsak nevelők va-
gyunk, hanem az élet tiszteletének őrzői is. 
Hiszem, hogy minden gyermeknek joga 
van ahhoz, hogy valaki szeresse, valaki 
megfogja a kezét, és valaki kísérje őt a vi-
lágban: így tanulhat meg igazán bízni. 

Ha egy gyermek megtapasztalja, hogy 
van kire támaszkodnia, hogy a világ nem 
ellenséges, hanem felfedezésre váró, biz-
tonságos hely, abból egész életében erőt 
merít. Ez a hitvallás vezetett eddig, és vezet 
majd tovább: minden nap, minden pilla-
natban ezzel a figyelemmel tekintek min-
den egyes világra. 

Hiszem, hogy az óvoda nem csupán a 
gyermekek első közössége, hanem a jövő 
egyik legfontosabb bölcsője – ahol minden 
mosoly egy reménnyel teli holnap ígérete. 

Lövey Zsuzsanna 
igazgató 

Szigethalmi Híradó ingyenes önkormányzati havilap
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A cikkek leadása nem jelenti azok feltétlen megjelenését.  

A szerkesztő a cikkeket  rövidítheti, szerkesztheti úgy, hogy azok tartalma ne változzon.)  
Következő lapzárta: szeptember 22.  
Megjelenés: 2025. november eleje.  

Hirdetések megrendelése, befizetése: polgármesteri hivatal pénztára, Kossuth L. u. 10.
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Az államalapítás ünnepéhez kapcso-
lódva a Szigethalom Egyesített 
Népjóléti Intézmény idén augusz-

tus 19-én tartotta ünnepi rendezvényét. A 
szervezők különleges élményt szerettek 
volna nyújtani a lakóknak és hozzátartozó-
iknak: a csárdafesztivál hangulatát hozták 
el az intézmény falai közé.  

Dr. Kőváriné Tasó Gabriella megnyitó-
beszédét követően dr. Petyi Beáta alpolgár-
mester asszony ünnepi beszéddel köszön-
tötte az ellátottakat, majd Nagy Viktor al-
polgármester úrral és dolgozóinkkal 
közösen szeletelte fel az ünnepi kenyeret.  

A program célja az volt, hogy az idősek 
is részesei lehessenek annak a magyaros 
ízeket és népi hagyományokat őrző hangu-
latnak, amely országszerte sokakat vonz. A 
rendezvényen fellépett Kovács Eszter és 
Kovács Réka, akik színvonalas néptáncok-
kal, népdalokkal kápráztatták el a közön-
séget. A zenei élményt Jakab Cintia énekes-
nő, valamint Sánta Zsolt ezüstkoszorús nó-

taénekes biztosította, akik előadásaikkal 
igazi ünnepi hangulatot teremtettek. 

A program nemcsak a színpadi pro-
dukciókról szólt, hanem a magyar konyha 
legfinomabb falatairól is. A hátsó sátor alatt 
kockás terítős asztalok várták a vendégeket, 
ahol a SZÉP ABC és a hozzátartozóktól ér-
kezett kolbászkóstoló, dolgozónk által ké-
szített házi aranygaluska sodóval, kürtős-
kalács a Tököli Kürtös Kuckóból és a roko-
nok által készített sütemények sorakoztak.  

A közös ünneplést a hozzátartozók és 
az intézmény összefogása tette teljessé. A 
szervezők számára fontos volt, hogy az el-
látottak meghitt, vidám és ízletes élmé-
nyekkel gazdagodjanak ezen a napon, eh-
hez pedig a számtalan felajánlás és segítség 
maximálisan hozzájárult. 

Az esemény ismét bizonyította, hogy az 
ünnep valódi értéke a közösségben rejlik. 
Az ellátottak mosolya, az együtt énekelt 
nóták és a közösen elfogyasztott falatok 
igazi ünneppé varázsolták a napot. 

Sándor Anikó 
intézményvezető 

Csárdafesztivál és kolbászkostoló a SZENI-ben

Egész évben készültünk a XIX. Szufla 
Futófesztiválra – és az idei rendez-
vény minden várakozásunkat felül-

múlta! Egyre több nevező, egyre több szpon-
zor és rengeteg segítő fogott össze, hogy lét-
rejöhessen ez a nagyszerű sportünnep. 

A verseny előtti napon 40 segítővel épí-
tettük a versenyközpontot, állítottuk össze 
a rajtcsomagokat, és rendeztük az ajándé-
kokat. Másnap, augusztus 9-én, reggel fél 
hatkor már az utolsó simítások zajlottak. 

Végre újra – a Covid-időszak után – át-
léptük a 400 fős nevezői létszámot! 

Gyülekeztek a futók, 8 órakor indultak 
52 km-en az egyéni futók és a váltók, 9 óra-
kor két futamban a gyerekek, soha nem lá-

tott létszámban, több mint 70-en. Ezt kö-
vetően a 21 km-es, a 15 km-es, az 5km-es 
és a 8 km-es gyaloglás távok résztvevői in-
dultak.  

Míg a futók rótták a kilométereket, ké-
szült a paprikáskrumpli, a szigethalmi 
ÖTYE Klub és a Szigethalmi TE jóvoltából. 

Az Összefogás Szigethalomért Egyesü-
let tagjai és segítői pedig 20 palacsintasü-
tőben sütötték az isteni palacsintákat.  

Ennek köszönhetően a célban papri-
káskrumplival, friss házikenyérrel, ková-
szosuborkával és desszert gyanánt pala-
csintával, hideg dinnyével kedveskedtünk 
a versenyzőknek. 

Nagyon szép eredmények születtek, és 
rendkívül sikeres, jó hangulatú napot zár-
tunk. 

Akik nélkül nem lehettünk volna ilyen 
sikeresek, szponzoraink, segitőink: 

Alföldi Papír, Angyal Katalin, AVON – 
Lang Mónika Avon koordinátor, Balázsné 
Millei Anikó, Banga Eszter,Bartucz Kenesei 
Szilvia, Bauplaza Kft., BenkőNiki Pedikűr 
és Manikűr, Bodrogi Hús Kft., Boldog Büfé, 
Burzuk Patrícia műkörömépítő, Családi Va-
daspark, Csengettyű Bábcsoport, Csoki Pra-
liné, Csörgöl Andrea, Deák Ágnes, Diagonál 
Plusz Kft., Domonkos Dóra, Domonkos Ist-
ván, Elohim kft., Épület-Gyógyász Kft., Eu-
roteam Kft., Fáki László Polgármester, Fan-
ni’s Lash & Beauty, Faragó Tímea, Fehér 

Gém Üdülő, FONI – Szigethalom Egyesített 
Népjóléti Intézmény, Frisch Tartósító, Heni 
virágbolt, Henkel Magyarország Kft., IT Na-
tives Zrt, Játékhalom, Jónás Ágnes- Testlélek, 
Karám Vendéglő, Kecskés Erika, Király-pár 
Kft., Kismindenes bolt, Kleineizel Mátyásné, 
KOPO Csapat Állatvédő Jogvédelmi Egyesü-
let, Kovács Katalin, Légvárhalom, Nagy 
Andrea masszőr, Nebuló Közétkeztetési In-
tézmény, Négyszínvirág Óvoda, Nép Aran-
ka, Nobilis Humán Szolgáltató, Összefogás 
Szigethalomért Egyesület, ÖTYE Klub, Papp 
Melinda, Parsa Beauty Trading Kft., Pilisi 
Parkerdő Zrt Tóth Péter, Placc, Placc Bisztró, 
Sarokház Cukrászda, Suhai-Réfi Tímea, 
Szalai Györgyi és Földi Dorottya Bemer-te-
rápia, Szép ABC, Sziget Játszóház, Sziget-
halmi Fotó Klub, Szigethalmi TE, Szigetha-
lom Közösségi Pont, Szigethalom Város Ön-
kormányzata, Szigethalom Polgárőrség, 
Szufla Csapata, Tácsi Márta kozmetikus, 
Tandem Plussz Kft., Tóth Sándor, Toyota 
Reálszisztéma Kft., Török Ilona, Tükör 
ABC, Városi Szabadidőközpont, Véd-Gát 
Vagyonvédelmi Szolgáltató Kft., Vitáris 
László, Oláh István. 

Köszönjük mindenkinek a segítséget! 
Jövőre ugyanitt: 2026. augusztus 8. 

 
Fotó: Lugosi Gyula  

Sztrapkó Norbert 
a Szufla elnöke 

Szufla Futófesztivál újra a régi fényében!
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Polgármesteri Hivatal 06-24-403-656, 06-24-403-
657, 06-24-403-658, 06-24-403-659, 06-24-403-660 
Ügyfélfogadási rend: hétfő 8:00-12:00 és 13:00-18:00, 
szerda 8:00-12:00 és 13:00-16:00,  
péntek: 8:00-11:30 
Egészségház telefonszámok 
Háziorvosok: 06-24/403-654 
Dr. Horváth Nikoletta                                      mellék: 102 
Dr. Polner Tibor                                                 mellék: 103 
Dr. Jobbágy Andrea                                           mellék: 103 
Dr. Kővári Éva                                                     mellék: 104 
Dr. Waldhausel Ágnes                                      mellék: 104 
Fogászat                                                                  mellék: 105 
Dr. Ammo Ahmad                                             mellék: 106 
Dr. Kővári Gábor                                                mellék: 108 
Dr. Lakner Dezső                                               mellék: 108 
Védőnők                                                                 mellék: 111 
Védőnők: 06-24/222-375 
Fogászat: 06-24/222-385 (Dr. Balogh Béla, Dr. Kóczah 
Judit) 
Háziorvosok mobiltelefonszámai: 
Dr. Polner Tibor                                                  06-70/450-4059 
Dr. Jobbágy Andrea                                           06-70/669-3228 
Dr. Kővári Éva                                                     06-70/382-9223 
Dr. Waldhausel Ágnes                                      06-70/433-7115 
Dr. Ammo Ahmad                                             06-70/882-8599 
Dr. Horváth Nikoletta                                      06-30/799-3683 
Gyermekorvosok mobiltelefonszámai: 
Dr. Kővári Gábor gyermekorvos                  06-30/941-
1654, 06-70/375-9845 
Dr. Lakner Dezső gyermekorvos                 06-70/375-9630 
Fogorvosok mobiltelefonszámai: 
1.sz. körzet Dr. Kóczah Judit fogorvos       06-70/382-9536 
2.sz. körzet Dr. Balogh Béla fogorvos         06-70/382-6599 
3.sz. körzet Dr. Bakos Anikó fogorvos       06-30/511-2729 
Orvosi ügyelet: 1830 
Mentők: 112 
Gyártelepi Szakorvosi Rendelőintézet: 06-24/524-
120; 06-24/524-165; 06-24/524-166 
Posta: 06-24-538-470 
Nyitvatartás: hétfő, kedd, szerda, csütörtök 8:00 – 18:00, 
péntek 8:00 – 17:00 
MVM ügyfeleit árammal kapcsolatos ügyintézésre 
az alábbi elérhetőségeken van lehetőség: 
Ügyfélszolgálat: 2310 Szigetszentmiklós, Szent Erzsébet tér 1. 
Telefon: +36 20 474 9999, +36 30 474 9999, +36 70 474 
9999 
E-mail: ugyfelszolgalat@mvm.hu 

MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. – Földgáz 
ügyintézés 
Ügyfélszolgálat: 2310 Szigetszentmiklós, Szent Erzsébet 
tér 1. 
Ügytípusok: Számlázással kapcsolatos ügyek, szerződés-
sel kapcsolatos ügyek, bankkártyás fizetés, műszaki ügy-
intézés, előre fizetős mérő ügyintézés, időpontot foglalt 
ügyfelek 
Nyitvatartás: kedd: 8:00-12:00, csütörtök: 14:00-18:00 
Telefon: +36 20 474 9999, +36 30 474 9999, +36 70 474 
9999 
E-mail: ugyfelszolgalat@mvm.hu 
Közvilágítási hibák bejelentése: közvilagitas@sziget-
halom.hu 
Fővárosi Vízművek: (Budapest, XIII. Váci út 23.)  
Dunaparti lakók részére csak vízszolgáltatással kapcsola-
tos ügyintézés: 
Telefon: +36 1 247 7777 
hibabejelentes@vizmuvek.hu  
Tököli kirendeltség (2316 Tököl, Mester u. 1.): kedd 8:00 
– 12:00 
Szigetszentmiklósi kirendeltség (2310 Szigetszentmiklós, 
Kossuth Lajos utca 9.): hétfő 8:00 – 18:00, szerda 8:00 – 
15:00, péntek 7:00 – 12:00 
Szigetszentmiklósi Rendőrkapitányság 
Telefon: 06-24-525-460, 06-24-525-461 (ügyelet) 
Tűzoltóság: 06-24-525-300 
Hulladékszállítás: DTKH Nonprofit Kft.: 2310 Sziget-
szentmiklós, Határ út 12-14. 
Telefon: +36 24 442 927 
E-mail: ugyfelszolgalat@dtkh.hu 
Ügyfélfogadás a Szigethalmi Polgármesteri Hivatal 
ügyfélszolgálatán minden hétfőn 15-17 óra között. 
Szigethalmi Polgárőr Egyesület 
Székhely: 2315 Szigethalom, Kossuth Lajos utca 10. 
Segélyhívó: 06-20-541-2279  
Facebook: Szigethalmi Polgárőrség 
E-mail: szigethalmipolgarorok@gmail.com 
Kéményseprő ügyintézés telefon: 1818 
Telephely: Érd, Telefon: 06-40-918-025, 06-23-524-570 
Pest Megyei Katasztrófavédelem 
2045 Törökbálint, Raktárvárosi u 1. 
Telefon: 06-23-524-570 
E-mail: kemenysepro.pest@katved.gov.hu 
 
INTÉZMÉNYEK 
Szivárvány Bölcsőde, 2315 Szigethalom, Rákóczi utca 149. 
Telefon: 06-24-402-071 
Honlap: www.nobilishuman.hu

Négyszínvirág Óvoda, 2315 Szigethalom, Rákóczi utca 
145. 
Telefon: 06-24-407-609 
Honlap: https://negyszinvirag-ovda-szigethalom.webno-
de.hu/ 

Szigethalmi Szent István Általános Iskola, 2315 
Szigethalom, Szabadkai utca 64. 
Telefonszám: 06-24-407-608 
Honlap: http://szentistvan.shp.hu/ 

Szigethalmi Széchenyi István Általános Iskola, 
2315 Szigethalom, Thököly utca 37. 
Telefon: 24-400-621 
Honlap: www.szechenyi-iskola.hu 

Hegedüs Géza Városi Könyvtár, 2315 Szigethalom, 
József Attila utca 59. 
Telefon: 06-24-514-810 
Nyitvatartás: kedd, csütörtök, 10-18, szerda, péntek 8-16, 
szombat 9-13., hétfő zárva. 
Honlap: www.hgvk.hu/ 

Városi Szabadidőközpont, 2315 Szigethalom, Sport 
utca 4. 
Telefon: 06-24-889-229, 06-70-379-6356 
Honlap: vszk.eu 

Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat, 2315 Szi-
gethalom, József Attila utca 49. 
Telefon: 70-430-3621 
Honlap: http://www.nobilishuman.hu 

Szigethalom Egyesített Népjóléti Intézmény, 2315 
Szigethalom, Rákóczi utca 147. 
Telefonszám: 06-24-404-573 
Honlap: www.szeni22.hu 

Nebuló Közétkeztetési Intézmény, Ügyintézés helye: 
2315 Szigethalom, Móra Ferenc utca 1. I. emelet 2. 
Email: nebulo@szigethalom.hu 

Víz- és csatornaszolgáltatással kapcsolatos ügyinté-
zés Szigethalmon: DPMV Zrt. 
Személyes ügyfélszolgálati iroda: 2315 Taksony, Rákóczi 
utca 2/B. 
Telefonszám: 06-29-340-010  
Hibabejelentés: 06-70-682-7546 
Ügyfélfogadási idő: hétfő 12:00 – 16:00, szerda 8:00 – 
18:00 
Az irodában a készpénzforgalom megszűnt, számlabefi-
zetés kizárólag bankkártyával lehetséges! 
Honlap: www.dpmv.hu 

A Tököli Rendőrőrs telefonszáma új központ kiépítése 
miatt megváltozott. Az új hívószám: 06-24-520-980

Közérdekű telefonszámok

SZIGET ZÁRSZERVIZ 
Ajtózárak, ablakvasalatok, erkélyajtók  

szakszerű javítása.  
Cseréje olcsón, garanciával! 

06-70-701-78-43 

Javítás vagy csere esetén a kiszállás ingyenes!  
www.szigetzarszerviz.hu

MEGOLDÁS SZERVIZ és ALKATRÉSZBOLT 
LAKÁSÁN: mosógép, bojler, hűtő, tűzhely, mosogatógép, stb.,  

nagygépek javítása 
ÜZLETÜNKBEN: mikró, porszívó és más kisgépek javítása 

ALKATRÉSZ CSERÉNÉL 1 ÉV GARANCIA!  
JAVÍTÁS ESETÉN A KISZÁLLÁS INGYENES! 

Dunaharaszti, Bezerédi u. 58 – Somogyvári u. sarok.  
Telefon: 06-24/460-490 

Szszmiklós, Tököli u. 33. – Bajcsy-Zs. u. sarok. Telefon: 06-24/441-725 
Budapest, Pesterzsébet XX., Mártírok útja 218. – Temesvár u. sarok.  

Telefon: 06-1-285-3488, 06-30-950-1717. Nyitva tartás: H – P: 8.00-16.00 
Minőségi szolgáltatás, elérhető áron, már 34 éve!  ww.megoldasszerviz.hu
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Könyvtári hírek
Nyitvatartási idő: kedd és csütörtök: 10–18, szerda és péntek: 8–16,  

szombat 9–13. Vasárnap, hétfő: ZÁRVA  
PROGRAMJAINK: 

- Könyvklub szeptember 9-én (csütörtökön) 16:30-tól. 
- Takács Róbert: Hunyadi János és a „vérző szemű” királyné, avagy trón-

harcok és csaták a 15. század derekán című előadása: szeptember 11-én, 
csütörtökön 17:30-tól.  A program ingyenes! Várunk szeretettel minden ked-
ves érdeklődőt!  

- Bogya Rózsa alkotóművész Mesevilág című festménykiállításának ünne-
pélyes megnyitója: szeptember 20-án, szombaton 10 órától. A kiállítás ingye-
nesen megtekinthető 2025. október 11-ig a könyvtár nyitvatartási idejében.  

- Kisbogár Zeneovi: szeptember 13-án szombaton 10 órakor.  
- Kisbogár zenés foglalkozás péntekenként 10 órakor. 
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SZIGETHALMI KÖNYVIMÁDÓK KLUBJA
SZEPTEMBER

Időpont:  
2025.  

szeptember 9. 
16:30.

Kate Thompson: 
A REMÉNY KÖNYVTÁRA
„Szívmelengető történet arról, hogy a legnehe­
zebb időkben milyen megtartóereje van a barát­
ságnak és az írott szónak.”

Gyere és meséld el, hogy Neked mit  
jelentenek a könyvek!
Szervező: Szép Anikó 
E­mail: szigethalmi.konyvtar@gmail.com 
Tel.: 70/459­1634


